Муниципальное общеобразовательное учреждение

“Стальновская школа”

Новосадовая ул., д.32, р-н. Джанкойский, Республика Крым, 296163

Тел./факс: (978) 751-76-63.  E-mail: school_djankoysiy-rayon25@crimeaedu.ru

ОКПО 00801792, ОГРН 1159102008229, ИНН/КПП 9105009060/910501001

П Р И К А З

                 от 01 февраля 2023 г.                                                     №  29/01

     с. Стальное

О назначении ответственного лица за

работу по профилактике

коррупционных правонарушений

в МОУ «Стальновская школа»

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в целях совершенствования работы по

профилактике коррупционных правонарушений и необходимости принятия

действенных мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в

МОУ «Стальновская школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных

правонарушений в МОУ «Стальновская школа» учителя начальных

классов, председателя профсоюзного комитета школы Гавришкину Татьяну

Николаевну.

2. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных

правонарушений следующие обязанности:

2.1. Осуществляет:

- организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики и

противодействия коррупции и индивидуального консультирования

работников;

- оказание содействия уполномоченным представителям надзорных и

правоохранительных органов при проведении ими инспекционных

проверок деятельности организации по вопросам предупреждения и

противодействия коррупции;

- оказание содействия уполномоченным представителям

правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению

или расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно-

розыскные мероприятия;

- проведение мероприятий по разъяснению работникам школы и родителям

 (законным представителям) обучающихся законодательства в сфере

противодействия коррупции;

- проведение оценки результатов антикоррупционной работы.

- разработка и представление руководителю проектов локальных актов,

направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции;

- прием заявлений работников школы, обучающихся и их родителей

(законных представителей) о фактах коррупционных проявлений

должностными и иными лицами;

- проведение мониторинга всех локальных актов, издаваемых

администрацией школы на предмет соответствия действующему

законодательству;

- подготовка отчетных материалов по результатам антикоррупционной

работы.

3. Приказ МОУ «Стальновская школа» от 01.09.2021 № 158 «О

назначении ответственного лица за работу по профилактике коррупционных

правонарушений в МОУ «Стальновская школа» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                  И.о. Директора школы                                           Т.А. Аржинт

СОГЛАСОВАНО:

Председатель профсоюзного комитета

________________Т.Н. Гавришкина

01.02.2023

	П Р И К А З

		2023-03-14T01:15:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СТАЛЬНОВСКАЯ ШКОЛА» ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ